
1  ΑΔΑ: Β4ΤΖΒ-ΘΜΤ 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   3 - 10 - 2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ:  8080/81564 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Chemtura Europe Ltd 

Kennet House, 4 Langley Quay, 

Langley, Slough, Berkshire,  

SL3 6EH.UK, 

UNITED KINGDOM 

Δια μέσου της εταιρείας 

    CHEMTURA EUROPE LTD  

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Σαλαμίνος 10,  

TELEFAX: 210 92 12 090   546 25 Θεσ/κη 

Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου   (με απόδειξη) 

Τηλέφωνο: 210 92 87 161    

e-mail: syg036@minagric.gr Κοιν.:  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Θέμα: «Τροποποίηση της με αριθμό 8199 οριστικής  έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (φυτορυθμιστική ουσία ) FAZOR ως προς  τον 

παρασκευαστή της δραστικής ουσίας και το  εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής 

ουσίας » 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 

79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 80.5 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υφυπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 

Ειδικό Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της 

εξουσίας να υπογράφουν με «Εντολή Υφυπουργού» 

4. Την με αριθ. πρωτ. 8080/81564/25.07.2012 αίτηση της εταιρείας Chemtura Europe Ltd 

 

 

 

mailto:syg036@minagric.gr


2  ΑΔΑ: Β4ΤΖΒ-ΘΜΤ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

1. Τροποποιούμε την με αριθ. 8199 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού FAZOR, η 

οποία χορηγήθηκε με τη με αριθ. 97679/8-06-2011 Απόφασή μας,  ως προς  το  εργοστάσιο 

παρασκευής της δραστικής ουσίας και τον παρασκευαστή της δραστικής ουσίας. 

 

Συγκεκριμένα:  

Τα σημεία 1.3(ε) και (δ)  διαμορφώνονται ως εξής: 

 

γ) Παρασκευαστής της δ.ο.: Chemtura Europe Ltd 

Kennet House, 4 Langley Quay, 

Langley, Slough, Berkshire,  

SL3 6EH.UK, 

UNITED KINGDOM 

Contact person:  

Mr. Graham Evans 

Tel: +44 1753 60 30 50 

Fax: +44 1753 60 3077 

graham.evans@chemtura.com  

 

 (εκπρόσωπος στην Ε.Ε. της εταιρείας 

Chemptura Crompton USA) 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. 1) Crompton Manufacturing Co., Inc. 

P.O. Box 397 

Highway 30,Geismar 

LA 70734 

ΗΠΑ  

Mr Alex Dzialo (Chemtura Corporation, USA) 

Τηλ.:+1 (0) 203 573 3680 

FAX: +1 (0) 203 573 2173 

E-mail:alex.dzialo@chemtura.com 

 

2) Yabang Chemical Co.Ltd. 

Niutang Bridge, South of Changzhou, 

213613 - Jiangsu, Κίνα 

 

3) Lianyungang Jindun Agro-chemical Co., Ltd
1
. 

Lianyungang Chemical Industry Park 

Lianyungang City 

Jiangsu 222523 

China 

 

 

 

 

mailto:graham.evans@chemtura.com
mailto:alex.dzialo@chemtura.com


3  ΑΔΑ: Β4ΤΖΒ-ΘΜΤ 

 

 

 

  2. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 97679/8-06-2011 Απόφασή μας, όπως ισχύει 

σήμερα.  

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

         Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

 

 

 

 


